Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 235/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - Bahia
– CONTRATADO: Empresa SERGIO BACELAR MUNIZ, inscrita no CNPJ: 07.300.592/0001-06. –
OBJETO: Prestação de Serviço de Publicidade Volante Por Meio de Carro de Som. O valor global é R$
31.400,00 (trinta e um mil e quatrocentos reais), com vigência dia 09/07/2021 até 31/12/2021, (Artigo 75,
Inciso II, da Lei nº 14.133/21). Data da Assinatura: BJ Lapa, 09/07/2021 – Fabio Nunes Dias – Prefeito
Municipal.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160/2021 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 236/2021

O Prefeito de Bom Jesus da Lapa-Bahia, no uso de atribuições legais, ratifica o Proc. Adm. nº 236/2021
- (art. 24, X, Lei 8.666/93), dispensa delicitação sendo objeto a locação de imóvel, para servir de apoio às
atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, sendo imóvel utilizado para hospedagem de Fa-
mília Carente (Aluguel Social) em Bom Jesus da Lapa- Bahia. O valor da Locação R$ 1.800,00 (um mil e
oitocentos reais) com vigência de 15/07/2021 a 31/12/2021. BJ Lapa-Bahia, 15/07/2021. Fábio Nunes Dias.
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
DISPENSA 160/2021

CONTRATO Nº 236/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia
– CONTRATADA: MARINEIDE DE JESUS MARTINS, CPF: 022.064.845-01 – OBJETO: Locação
de Imóvel para servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, sendo Imóvel
utilizado para hospedagem de Família Carente (Aluguel Social) em Bom Jesus da Lapa-Bahia – PRAZO:
15/07/2021 a 31/12/2021 – O VALOR TOTAL DA LOCAÇÃO: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).
Data da Assinatura: 15/07/2021 Fábio Nunes Dias - Prefeito.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 158/2021

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº
14.133/21 e suas alterações posteriores resolve HOMOLOGAR a ratificação efetivada do Processo Admi-
nistrativo nº 234/2021, Dispensa de Licitação n° 158/2021, referente à contratação direta da pessoa jurídica
JOAO DEVALDO LOPES DA CRUZ SERVICOS DE JARDINAGEM EIRELI, inscrito no CNPJ:
06.136.930/0001-53, visando a Aquisição de Mudas de Plantas Ornamentais Para Arborização da Avenida
Zeca Miranda Até o Acesso à Ponte do Rio São Francisco Com Um Percurso de 3,5 Km, no valor global
de R$ 13.000,00 (treze mil reais), com base no com base no art. 75, Inciso II, Lei 14.133/21.

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente exigibilidade de licitação.

Bom Jesus da Lapa, 09 de julho de 2021.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 159/2021

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº
14.133/21 e suas alterações posteriores resolve HOMOLOGAR a ratificação efetivada do Processo Admi-
nistrativo nº 235/2021, Dispensa de Licitação n° 159/2021, referente à contratação direta da pessoa jurídica
SERGIO BACELAR MUNIZ, inscrito no CNPJ: 07.300.592/0001-06, visando a Prestação de Serviço de
Publicidade Volante Por Meio de Carro de Som, no valor global de R$ 31.400,00 (trinta e um mil e quatro-
centos reais), com base no com base no art. 75, Inciso II, Lei 14.133/21.

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente exigibilidade de licitação.

Bom Jesus da Lapa, 09 de julho de 2021.

SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 15 de Julho de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNCIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

O Município de Barra da Choça – Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, torna
público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2021. Objeto: Fornecimento de medicamentos
não padronizados (Linha Farma), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data/
Hora da disputa 27/07/2021 às 08h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.
org.br/ba/barradochoca. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br - Barra do Choça, 14 de Julho de
2021. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021

O Município de Barra da Choça – Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, torna
público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2021. Objeto: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de hortifrutigranjeiro para atender as Secretarias de Saúde e Assistência Social. Data/
Hora da disputa 27/07/2021 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.
org.br/ba/barradochoca. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br - Barra do Choça, 14 de Julho de
2021. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

O Município de Barra da Choça – Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, torna
público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2021. Objeto: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal da linha hospitalar. Data/Hora da disputa
27/07/2021 às 13h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barra-
dochoca. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br - Barra do Choça, 14 de Julho de 2021. Adalberto
Rodrigues Meira - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 022/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de móveis e eletrodomés-
ticos. Data/Hora da disputa 28/07/2021 às 08h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br. Barra do Choça, 14 de Julho de 2021. Adalberto Rodrigues Meira - Pre-
goeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº Nº 023/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual  de gêneros alimentícios
(KIT CESTA BÁSICA) para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica, de
forma temporária cadastradas, nos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS vinculados a Secre-
taria Municipal de Assistência Socia. Data/Hora da disputa 28/07/2021 às 10h30min horas/Brasília. Edital
e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.
licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br. Barra do Choça, 14 de Julho de 2021.
Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 234/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - Bahia
– CONTRATADO: Empresa JOAO DEVALDO LOPES DA CRUZ SERVICOS DE JARDINAGEM
EIRELI, inscrita no CNPJ: 06.136.930/0001-53. – OBJETO: Aquisição de Mudas de Plantas Ornamentais
Para Arborização da Avenida Zeca Miranda Até o Acesso à Ponte do Rio São Francisco Com Um Percurso
de 3,5 Km. O valor global é R$ 13.000,00 (treze mil reais), com vigência dia 09/07/2021 até 31/12/2021,
(Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21). Data da Assinatura: BJ Lapa, 09/07/2021 – Fabio Nunes Dias –

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 15  de Julho de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO